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ZP 11.271.4.6.2017 Ktodzko, dnia 10.05.2017r.

Dotyczy postepowania w trybie przetargu nieograniczonego na zamoéwienie publiczne pn.
»,Ustuga odbioru i zagospodarowania odpadéw komunalnych z nieruchomosci
zlokalizowanych w sektorze wschodnim Gminy Miasta Ktodzka".

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. z2015r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien do siwz:

Pytanie nr 1

SIWZ Rozdziat A — Przedmiot Zamowienia ustep 2.2. pkt 2.2.1.B lit) e) - str. 121 13 SIWZ

Zmawiajacy przewiduje, ze z terenu nieruchomosci nie beda odbierane zuzyte opony
wytworzone przez przedsiebiorce w wyniku prowadzonej przez niego dziatalnosci
wytworczej, lub ustugowej, prowadzonej na podstawie odrebnych zezwolen, pozwolen,
koncesiji lub innych decyzji zwigzanych ze szczegdlnym rodzajem prowadzonej dziatalnosci.

Zwracamy sie z wnioskiem o wyjasnienie jaki tryb postepowania nalezy przyja¢ i czy
Wykonawca zobowigzany bedzie do odbioru opon w przypadku stwierdzenia przez
Wykonawce, ze wystawione do odbioru opony sugerujg faktyczne prowadzenie dziatalnosci
gospodarczej, ktéra nie zostata jednak zgtoszona jako dziatalno$¢ gospodarcza zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami?

Odpowiedz: 1

Kazdy przypadek bedzie rozpatrywany indywidualnie. W przedstawionym stanie faktycznym i
okolicznosciach Wykonawca powinien sporzadzi¢ raport nieprawidtowosci na okoliczno$¢
braku odbioru odpaddéw, w tresci ktérego powinny by¢ przedstawione uzasadnione dowody,
ktére wskazg, ze odpady udostgpnione do odbioru zostaly wytworzone w wyniku
prowadzonej dziatalnosci gospodarczej. W efekcie powzigtej informacji Zamawiajacy
przeprowadzi czynnosci sprawdzajace badajac zasadnosc¢ raportu, ktérego wyniki zostang
zakomunikowane Wykonawcy. Nie mozna wykluczyé, ze w wyniku przeprowadzonych
czynnosci sprawdzajacych Zamawiajgcy bedzie nakazywat odbior tych odpadéw.

Pytanie nr 2
SIWZ Rozdziat A — Przedmiot Zamoéwienia — cato$¢ zapiséow w zw. z § 10 Umowy — str. 63

Wynagrodzenie Wykonawcy przewidziane przez Zamawiajacego jest wynagrodzeniem
ryczattowym, jednoczesnie Umowa realizowana ma byc¢ przez okres 42 miesiecy tj. 3,5 roku.
Zamawiajacy w SIWZ wskazuje wartosci szacunkowe dotyczace liczby mieszkancéow i ilosci
odebranych odpadow, ktére mogg ulec znacznemu zwigkszeniu. Zamawiajgcy przewiduje
réwniez mozliwo$¢ udzielenia zamoéwien uzupetniajgcych.

Zwracamy sie o wyjasnienie czy w przypadku zwigekszenia liczby mieszkancow badz
zwiekszenia masy odebranych odpadéw np.: powyzej 10 % w stosunku do wskazanych w
SIWZ wartosci Zamawiajacy udzieli Wykonawcy zamoéwienia uzupetniajgcego za
dodatkowym Wynagrodzeniem ? Ograniczenie % goérnego limitu ryzyka ponoszonego przez
Wykonawce, w umowie z wynagrodzeniem okreslonym ryczattowo i na tak diugi okres jest
niezbedne do prawidtowego oszacowania ceny oferty Wykonawcy.




Odpowiedz: 2

Nie. Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia gérnego limitu ryzyka ponoszonego przez
Wykonawce, w szczegolnosci uzasadnione jest to spadkowa tendencjg liczy mieszkarncow
miasta Ktodzka, jak rowniez podjeciem dziatan przez Zamawiajgcego w celu zmniejszenia
masy odbieranych odpadéw zmieszanych. Wprowadzenie przez Zamawiajgcego
sugerowanych przez Wykonawce zapisow generuje koniecznoS¢ wprowadzenia
analogicznych rozwigzan umozliwiajgcych obnizenie wynagrodzenia ryczattowego w
szczegolnosci w aspekcie wyzej opisanych przewidywan Zamawiajacego.

Pytanie nr 3
SIWZ Rozdziat B — Instrukcja dla Wykonawcow B.1 pkt 3) b tiret 4 .— str. 32 SIWZ

Zamawiajacy przewiduje, ze o udzielenie zamowienia mogq sie ubiega¢ Wykonawcy, ktérzy
dysponujg ,samochodem cigzarowym o fadowno$ci minimainej 3,5 Mg do odbioru mebli
G

Czy Zamawiajacy dopusci zapis: O udzielenie zamoéwienia mogq sie ubiega¢ Wykonawcy,
ktérzy dysponujg samochodem dostawczym o DMC 3.5 tony lub wiekszej do odbioru mebli i
innych odpadow wielkogabarytowych i odpadéw segregowanych zbieranych w pojemnikach
ilub workach zabezpieczonych przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewozonych odpadéw
oraz wyposazony w narzedzia i urzadzenia umozliwiajace sprzatanie terenu po opréznieniu
pojemnikéw — minimum 1 szt.” ?

Odpowiedz: 3

Nie. Zamawiajgcy nie dopuszcza zapisu, w ktorym Wykonawca posiada samochody
dostawcze
o DMC 3,5 tony lub wigkszej do odbioru mebli i innych odpadéw wielkogabarytowych i
odpadow segregowanych. Pojazdy, ktorymi Wykonawca bedzie dokonywaé odbioru
omawianej frakcji odpaddéw winien posiada¢ mozliwo$¢ transportu tadunku o minimalinej
masie 3,5t

Pytanie nr 4

SIWZ Rozdziat B — Instrukcja dla Wykonawcéw C ust. |l .2.3 postanowienie zawarte w tresci
oznaczonej zapisem UWAGA! — str. 18 SIWZ w zw. z § 2 Umowy — poczatkowym terminem
realizacji przedmiotu umowy tj. 01 lipca 2017 r. — str. 49 oraz w zw. z § 15 Umowy — str. 68

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. wchodzi w zycie z dniem 01
lipca 2017 r., ktory to dzien jest jednoczes$nie dniem rozpoczecia Swiadczenia ustug, zgodnie
z zapisami SIWZ.

Zwracamy sie¢ z wnioskiem o wyjasnienie czy Wykonawca w cenie oferty powinien
uwzgledni¢ koszty dostosowania sposobu realizacji zaméwienia do wymagan w/w
rozporzadzenia ? Czy tez z uwagi na przewidziang przez Zamawiajgcego mozliwosé
udzielenia zamowien uzupetniajgcych zmiana taka bedzie mogta nastgpic w ramach
udzielenia Wykonawcy zamoéwienia uzupeiniajacego badz bedzie stanowi¢ podstawe do
zmiany umowy aneksem i zmiany wynagrodzenia Wykonawcy ?




Odpowiedz: 4

Akt prawny ma status opublikowanego aktu normatywnego w okresie vacatio legis. Nie
mozna poming¢ sytuacji prawnej, w ktorej w okresie tym rozporzadzenie moze ulec
uchyleniu lub zmianie, ktora bedzie miata wptyw na jego finalny ksztaft. Z chwilg wejscia
rozporzadzenia w zycie Wykonawca zobowigzany bedzie realizowac jego ostateczng tresc.
Aktualnie Zamawiajacy nie przewiduje wykonywania przez Wykonawce obowigzkow
natozonych rozporzadzeniem w ramach zamowienia uzupetniajacego. Potencjalne zmiany
tego rozporzgdzenia moggq doprowadzi¢ do zmiany tresci umowy lecz z wytgczeniem
wysokoscl wynagrodzenia.

Pytanie nr 5

SIWZ Rozdziat B — Instrukcja dla Wykonawcéw B.11 Kryteria wyboru i ocena ofert ust. 2
Aspekt Srodowiskowy S — str. 44 i 45 SIWZ w zw. z ust. 2. zatacznika nr 1 do SIWZ
formularza oferty — str. 73 SIWZ

W aspekcie $rodowiskowym Zamawiajacy przewiduje punktacje za liczbe samochodéw
przewidzianych do realizacji przedmiotu zaméwienia o standardzie emisji spalin min. EURO
5 (min. 5 pojazddéw), jednocze$nie liczbe pojazdéw o takim standardzie Wykonawca
deklaruje w formularzu ofertowym a nastepnie przy realizacji zaméwienia powinien korzystac
z takich pojazdéw i przekazywa¢ Zamawiajagcemu raz w miesigcu oswiadczenie o liczbie
przystosowanych pojazdow spetniajgcych norme poziomu spalin min. Euro 5 zgodnie ze
ztozong ofertq o czym stanowi § 4 ust. 8.2 pkt 7) Umowy.

W zwigzku z powyzszymi zapisami SIWZ oraz biorac pod uwage fakt, ze Zamawiajgcy
prowadzi dwa postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego obejmujgce Sektor
Wschod | Sektor Zachéd zwracamy sie o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ wykazania przez Wykonawce tych samych pojazdéw w kazdym z postepowan tj.
zaréwno w postepowaniu dotyczacym Sektora Wschéd jak i Sektora Zachéd ? Zamawiajgcy
w zadnym zapisie SIWZ nie zastrzegt, ze zadeklarowane w ofercie Wykonawcy pojazdy
muszg by¢ dedykowane tylko i wytgcznie do obstugi danego Sektora.

Odpowiedz: 5

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wskazania tych samych pojazdéw w kazdym z
postgpowan. Wymagana przez Zamawiajacego liczba pojazdéw przewidziana do realizacji
zamowienia odnosi si¢ osobno do kazdego postepowania o zaméwieniu publicznym tzn.
osobno dla sektora wschodniego i sektora zachodniego.

Pytanie nr 6

Umowa § 15— str. 67- 68 Umowy

Wykonawca wnosi o uwzglednienie mozliwosci zmiany wysoko$ci wynagrodzenia w
przypadku zmiany cen na instalacji lub wzrostu stawek optat srodowiskowych.

Wykonawca wskazuje, ze od 2018 optata marszatkowska wzrasta w przypadku odpadéw
komunalnych z kwoty 120 zt na 140 zt w kolejnym roku na 170 zt do 270 zt za tong w 2019 .




Jezeli Zamawiajacy nie przewiduje w ogoéle mozliwosci zmiany wynagrodzenia Wykonawcy
w przypadku zmiany optaty marszatkowskiej wnosimy o doprecyzowanie czy wzrost tych
optat Wykonawca powinien uwzgledni¢ juz w cenie oferty ?

Odpowiedz: 6

Sposéb skalkulowania ceny nalezy do suwerennych obowigzkéw Wykonawcy. Odpowiednio
skalkulowana cena w skfadanej ofercie uwzglednia¢é musi ciezar narzuconych zobowigzan i
wynikajace z nich ryzyko. Niemniej jednak nalezy podkreslic, ze przedmiotem zaméwienia
jest zarowno odbiér odpaddéw zmieszanych i selektywnych. Wzrost optaty marszatkowskiej
bedzie mogt wptynac na koszt Wykonawcy zwigzany z optatg za zagospodarowanie
odpadow komunalnych zmieszanych. Wykonawca winien przewidywaé réwniez zmiany
struktury stosunku ilosci odebranych zmieszanych odpadéw komunalnych do odpadéw
selektywnych. Wszelkie dziatania Zamawiajgcego bedg zmierzaty do zwiekszenia ilosci
selektywnie zbieranych odpadow.
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